
Kl. III cz.6

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

Miniona niedziela, która należy do oktawy wielkanocnej, nosi nazwę Niedzieli
Miłosierdzia. Bóg objawiał swoje Miłosierdzie przez wieki, o czym pisali
prorocy, jednak najpełniej wyraził swoje Miłosierdzie w dziele zbawienia.
Wydarzenia paschalne, które dla nas zaowocowały zbawieniem, są wyrazem
miłości Boga wobec tych, którzy ją odrzucili, odwrócili się od Niego i żyli w
ciemnościach swoich serc. Dlatego ta Miłość ma wymiar Miłosierdzia.

Prawda o Miłosierdziu Boga została najdokładniej opisana i przedstawiona
przez św. s. Faustynę Kowalską. Pan Jezus wybrał ją, aby opowiedziała ludziom
o Jego Miłosierdziu. Sam Pan Jezus, kiedy nauczał, również mówił o tej
wielkiej tajemnicy Boga jaką jest Miłosierdzie. Tę opowieść znamy jako
„przypowieść o miłosiernym Samarytaninie”.

Przypowieść o miłosiernym Samarytaninie znajdujemy w Ewangelii według św.
Łukasza w rozdziale 10:

30 Jezus nawiązując do tego, rzekł: «Pewien człowiek schodził z Jerozolimy do
Jerycha i wpadł w ręce zbójców. Ci nie tylko że go obdarli, lecz jeszcze rany mu
zadali i zostawiwszy na pół umarłego, odeszli. 31 Przypadkiem przechodził tą
drogą pewien kapłan; zobaczył go i minął. 32 Tak samo lewita, gdy przyszedł na
to miejsce i zobaczył go, minął. 33 Pewien zaś Samarytanin, będąc w podróży,
przechodził również obok niego. Gdy go zobaczył, wzruszył się głęboko:
34 podszedł do niego i opatrzył mu rany, zalewając je oliwą i winem; potem
wsadził go na swoje bydlę, zawiózł do gospody i pielęgnował go. 35 Następnego
zaś dnia wyjął dwa denary, dał gospodarzowi i rzekł: "Miej o nim staranie, a jeśli
co więcej wydasz, ja oddam tobie, gdy będę wracał". 36 Któryż z tych trzech
okazał się, według twego zdania, bliźnim tego, który wpadł w ręce zbójców?»
37 On odpowiedział: «Ten, który mu okazał miłosierdzie». Jezus mu rzekł: «Idź, i
ty czyń podobnie!»

Pokoloruj załączony rysunek, a jeśli nie masz możliwości wydrukowania go,
spróbuj narysować pokrzywdzonego człowieka leżącego na ziemi i drugiego,
który stara się mu pomóc.


